CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
GABINETE DO VERADOR LUIZ EUSTÁQUIO

Rua Princesa Isabel, 410 – Boa Vista CEP: 50050450 – RECIFE – PE.
TEL: 33011246 – site: www.camara.recife.pe.gov.br

                                                                          Requerimento no          /2016.

Requeiro à mesa, cumprindo as formalidades regimentais, e para que faça
constar em nossa ata dos trabalhos,  indicação ao Presidente da EMLURB, o Sr.
Roberto Gusmão, no sentido de determinar uma vistoria com o objetivo de substituir
um poste na Rua Subida Três Postes, 298 – Bairro da Macaxeira.

Da resolução deste poder dêse conhecimento ao Sr.  André  Cassiano da
Silva,   residente   na   Rua   Subida   Três   Postes,   8072   –   Alto   do   Burity      Bairro:
Macaxeira  RecifePE. CEP: 52.090387. – Fone: 9.8748.1762.

Sala das sessões da Câmara Municipal do Recife, em 04 de Abril de 2016.

JUSTIFICATIVA:

É de extrema importância uma vistoria com o objetivo de substituir o poste da
Rua Subida Três Postes, 298 – Bairro da Macaxeira  pois o referido se encontra
bastante desgastado e na iminência de desabar, causando acidente grave.

Tratase   de   reivindicação   dos   moradores   que   se   sentem   ameaçados,
principalmente   no   período   de   chuvas.   Pelos   motivos   expostos,   solicito   uma
intervenção em caráter de urgência

 Atenciosamente,

LUIZ EUSTÁQUIO
Vereador

016